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                                    Описание

                                                                            
                                            Бесплатный мастер-класс по вязанию маленького голубого щенка крючком от Анастасии Кирсановой. Высота вязаной собачки всего 7 см стоя. Для вязания милого пёсика вам понадобится фактурная пряжа Alpina baby и крючок 1 мм.
                                                                                            Описание «Голубой щенок» by NansyOops

Привет! Сегодня мы свяжем такого симпатяжку:



Материалы и инструменты:



















Фактурная пряжа (у меня Alpina baby)

Крючок размером под вашу пряжу (у меня 1,5 мм)

Ирис для отделки ушек и пяточек и крючок 1 мм

Наполнитель

Глазки пробивные 6 мм коричневого цвета

Пластика черная для носика

Тонировка (пастель или масло)

Крепкая нить для сшивания деталей

Условные обозначения:

















ка – кольцо амигуруми

вп – воздушная петля

сбн – столбик без накида

пр – прибавка

уб – убавка

сс – соединительный столбик

ссн – столбик с накидом



Голова:

1.

2.

3.

4.

5.

6.



6 сбн в ка

6 пр (12)

(сбн, пр) *6 раз (18)

(2сбн, пр) *6 раз (24)

(3сбн, пр) *6 раз (30)

по 9. (4 ряда) вяжем по 30 сбн в каждом (30)



10. (3сбн, уб) *6 раза (24)

11. (2сбн, уб) *6 раза (18)

12. (сбн, уб) *6 раз (12)

13. 2сбн, уб) *3 раза (9)

На этом этапе вставляем глазки, если вы также используете безопасные глаза с шайбами.

Набиваем голову таким образом, чтобы глаза «не косили».



Мордочка:

1. 7вп, начиная со второй от крючка петли вяжем 5сбн, далее в одну петлю делаем 3сбн,

затем 4сбн и пр. Должно получиться 14сбн.

2. (пр, 4 сбн) *2 раза, пр, 3сбн (17)

3. 17 сбн

4. 11сбн, уб, 4сбн (16)

Пришиваем мордочку к голове, хорошенько набиваем.

Носик вяжем, вышиваем или лепим из пластики. Кому как больше нравится.



Ушки:

1. 11вп, начиная со второй от крючка петли вяжем 9сбн, далее в одну петлю делаем 3сбн,

затем 8сбн и пр. Получается 22сбн.

2. Пр, 8сбн, 3пр, 8сбн, 2 пр. (28 сбн)

Вкладыши из ириса: повторяем первый ряд наших ушек. Затем пришиваем внутрь ушка наш

вкладыш.



Туловище:

1.

2.

3.

4.



6 сбн в ка

6 пр (12)

(сбн, пр) *6 раз (18)

(2сбн, пр) *6 раз (24)



5. по 8. (4 ряда) вяжем по 24 сбн (24)

9. (2сбн, уб) *6 раза (18)

10. 18 сбн

11. (сбн, уб) *6 раз (12)

12. 12 сбн



13. 6 уб

Набиваем туловище.



Ручки:

1.

2.

3.

4.

5.



6 сбн в ка

(сбн, пр) *3 раза (9сбн)

9сбн

2уб, 5сбн (7 сбн)

по 8. (4ряда) вяжем по 7сбн.



Ножки:

1. 4 вп, начиная со второй от крючка петли делаем пр, затем сбн, в следующую петлю

делаем 3 сбн, и в оставшиеся 2 петли по сбн в каждую, получилось 8 сбн

2. пр, сбн, 3пр, сбн, 2пр (14)

3. и 4. ряды вяжем по 14сбн

5. 3сбн, 4уб, 3сбн (10)

6. 3сбн, 2уб,3сбн (8)

7. по 9. (3ряда) вяжем по 8сбн

Набиваем ножку, выполняем убавки, закрываем вязание.

Собираем нашего щеночка. Лапки пришиваем методом нитяного крепления. Остатки нитей

выводим туда, где должен быть хвостик и вывязываем 6вп, во вторую от крючка петлю сбн, 4ссн.

Закрепляем нить и прячем в туловище.

Малыш готов! Свяжите ему еще пару братишек, чтобы не скучно было)



Отмечайте меня обязательно под вашими фотографиями с готовыми щеночками, будет очень

интересно посмотреть!



Я вконтакте:



vk.com/nansyoops



Я в инстаграм:



@nansyoops



Магазинчик на Ярмарке Мастеров: livemaster.ru/ankris
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